議員提出議案第５号

   墨田区議会会議規則の一部を改正する規則

 上記の議案を提出する。

  平成２７年７月３日

墨田区議会議長

 口 敏 郎 様

提出者 墨田区議会議員  坂 下   修

同     沖 山   仁

同     加 藤   拓

同     しもむら  緑

同     千 野 美智子

同     おおこし 勝 広

同     高 柳 東 彦

同     田 中   哲

同     あ べ きみこ

   墨田区議会会議規則の一部を改正する規則

墨田区議会会議規則（昭和３１年墨田区議会規則第１号）の一部を次のように改正

する。

 第２条に次の１項を加える。

２ 議員は、出産のため出席できないときは、日数を定めて、あらかじめ議長に欠席

届を提出することができる。

   付 則

 この規則は、公布の日から施行する。

（提案理由）

近年の男女共同参画の状況に鑑み、男女共同参画を考慮した議会活動を促進するた

め、会議への欠席に関する規定の一部を改正する必要がある。